
Z a  r o k  2 0 2 4

ÚSVIT

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

Z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .



Nadechuji se, pouštím počítač a přemýšlím.
Jak zachytit všechny ty malé i velké události,
které se za rok 2024 v ÚSVITu odehrály? Jak
vtěsnat na pár stránek této výroční zprávy
tolik  radostných vzpomínek? Hlavou mi běží
filmový pás, od lednových mrazů, přes příliš
rychlé a horké jaro, ke květnovému ochlazení,
letním dnům, podzimním mlhám
a adventnímu těšení se na Vánoce. 

S údivem se pozastavuji nad tím, co všechno
jsme s našimi klienty prožili, vyrobili,
uspořádali, navázali, upekli a uvařili, ztratili,
dostali, nalezli, zasadili, promysleli a sklidili.

Rok 2024 pro nás byl zásadní nejen svými
událostmi, ale i novými vztahy, které jsme
prostřednictvím našich aktivit navázali. 

Teď už zbývá jen v klidu vydechnout,
s uspokojením si prolistovat tuto výroční
zprávu a těšit se na nadcházející rok 2025.

Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Ú V O D N Í  S L O V O

S  r a d o s t í  a  ú c t o u  

L e n k a  V e n c o v á
ř e d i t e l k a



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E :
Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Název: ÚSVIT – zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú.
Sídlo: Havlíčkův Brod, Nádražní 909, PSČ: 580 01 
Registrace:  31. 10. 2016 u Krajského soudu v Hradci
Králové 
IČO:  055 20 843
Bankovní spojení:  KB Havlíčkův Brod
Č.Ú.:  115-3454820277
Tel.:  569 421 520, 732 326 482
E-mail:  usvit.hb@tiscali.cz 
Webové stránky:  www.usvithb.cz

ÚSVIT - zařízení SPMP Havlíčkův Brod z.ú.
je samostatný právní subjekt.



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Statutární orgán: Lenka Vencová
Správní rada :  Předseda Mgr. Vladimír Semrád 
Členové: Kamila Holejšovská a Josef Kubát
Revizor: Tereza Stránská
Zakladatelé: Mgr. Dana Koudelková, Karel Cemper
Pracovníci: Kateřina Adamová, Jana Bencová, Eva
Čapková Pajerová, Iva Doležalová, Markéta Kolářová,
Otakar Marek, Daniela Neuvirthová, Lenka Průžová,
Lenka Vencová, Lenka Venzhöferová, Lucie Vojtová
Dobrovolníci: Kristýna Veletová, Michal Venc,
Hana Kodrlová, MUDr. Slávka Pavlíková

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Historie ÚSVITu  jako zařízení pro podporu l idí
s mentálním postižením sahá do roku 1996.

Od 1. 1. 2018 je ÚSVIT registrovanou sociální službou 
Denní stacionář – registrace č. 7430149.



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

V roce 2024 jsme sociální službu denního stacionáře poskytovali
20ti kl ientům. Z toho 9 klientů je z Havlíčkova Brodu.
 
Denní stacionář ÚSVIT pomáhá lidem s mentálním postižením žít
běžný život,  vyhýbat se izolaci a řešit každodenní problémy.
Podporuje je v rozvoji  dovedností a v aktivitách, které zlepšují  jej ich
život,  a vždy dbá na jejich práva a důstojnost. Také j im radí,  jak
zvládat těžké situace.
 
Cílem denního stacionáře je,  aby jeho uživatelé:

Byli  spokojení1.
Uchovávali  a rozvíjeli  své schopnosti ,  vědomosti a dovednosti2.
Byli  s přáteli  a posilovali  pozitivní vztahy3.
Dosáhli  co největší soběstačnosti4.
Vyjadřovali  své názory a uvědomovali si svá práva a povinnosti5.

 
Tyto cíle jsme v roce 2024 naplňovali  prostřednictvím nejrůznějších
aktivit ,  například: 
 

Prací v ateliérech (výtvarném, keramickém, tkalcovském) a dílnách
(šicí ,  výtvarné, kuchařské, svíčkové, mýdlové)
Sportovními tréninky, přátelskými utkáními,  turnaji
Pěstováním, údržbou, úklidem, plánováním a sklizní na naší
zahradě
Účastí a pořádáním oslav, diskoték, mejdanů a hudebně kulturních
akcí
Cvičením, rehabil itací ,  relaxací
Návštěvami, výlety,  vzdělávacími akcemi
Každodenním spolubytím, drobnostmi, které děláme spolu,
radostmi i  starostmi, které společně sdíl íme

ZPRÁVA O ČINNOSTI

O všech našich činnostech a aktivitách informujeme veřejnost
na našem facebooku a instagramu, na webových stránkách,
pomocí tištěných i  elektronických médií i  osobním, adresným
doporučením a pozváním.
Spolupracujeme na osvětových akcích, pořádáme setkání
pro místní komunitu.
Propagujeme dobrovolnictví ,  propojujeme lidi.

PREZENTACE ÚSVITU



NAŠE ČINNOST BĚHEM ROKU
2024

Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Leden
Uspořádali  jsme Den pokrývek
hlavy

Společně jsme plánovali  aktivity
na nadcházející rok

Spousta z nás bylo nemocných,
věnovali  jsme se tedy
uzdravování a zotavování se

Ú n o r
Navštívila nás Základní škola
a Praktická škola U Trojice

V rámci zapojení do projektu
www.jsemzpět.cz nám firma BMK
SERVIS zapůjčila myčku

Prožil i  jsme Sv. Valentýna
v červených barvách

Pomohli jsme spolku AUTIS-HB z.s.
se stěhováním

Ženský spolek Vlasta Michalovice
nám věnoval částku vybranou
během Zpívání tří  králů 



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Duben
Světový den porozumění autismu

Navštívil i  jsme výstavu
historických motocyklů
československé výroby v Muzeu
Vysočiny Havlíčkův Brod  

Zúčastnil i  jsme se výstavy
ZAHRADA v Havlíčkově Brodě

Čarodějnice - při jel i  se za námi
podívat kamarádi z AUTIS-HB z.s.

Březen
MDŽ v zeleno-červených barvách

Pomohli jsme spolku
AUTIS-HB z.s. se zabydlováním
v jejich novém zázemí

Měsíc knihy -  navštívil i  jsme
Krajskou knihovnu Havlíčkův Brod



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

K v ě t e n
Trhy řemesel na náměstí
v Havlíčkově Brodě

Paní Slávka Pavlíková nám
vyprávěla příběh s Biblickými
postavičkami

Č e r v e n
S naší zahradou jsme se zapoji l i
do Víkendu otevřených zahrad

Na Dni IZS - “Modré nebe nad
hlavou” jsme se podívali  na
moderní vojenskou techniku

Jeli  jsme na výlet do Žďáru nad
Sázavou na výstavu pralesních
žab

Dostali  jsme rostliny pro náš
nový okrasný záhon od
Zahradního centra Křesťan

Prezentovali  jsme se na
benefiční akci ”Jsme tu s vámi”-
pořádanou centrem
AUTIS-HB z.s.

Canisterapie s pejskem Badym



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Srpen
Letní sportovní aktivity nás
udržovaly v pohybu a dobré
náladě

Pracovali  jsme na zahradě, kde
jsme společně pečovali
o rostliny a zvelebovali
venkovní prostor

Červenec
První letní dny jsme věnovali
sportování a venkovním
vycházkám

Zahráli  jsme si Ruské venkovní
kuželky

Červenec byl také měsícem
oslav a narozeninových radostí



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Zář í
Navštívil i  jsme “Květinové
slavnosti” na nedalekém hradě
Roštejn

Jeli  jsme se podívat na oslavy
v Bludišti  Chotěboř

Vyzkoušeli  jsme si společné
vaření

Šli  jsme se podívat na oslavy
75. výročí Stavební školy
Havlíčkův Brod

Ří j en
Navštívila nás Základní škola
a Praktická Škola U Trojice Havl.
Brod

Liduščino divadlo Ostrov
Havlíčkův Brod

Opět jsme společně vařil i

Začali  jsme s pletením košíků
z papíru

Vyzkoušeli  jsme si Diamantové
malování

Pozvali  nás do Benediktu
v Modletíně

Navštívil i  nás kamarádi
z Bludiště Chotěboř

Díky štědrosti našeho souseda
jsme si mohli udělat vlastní
vinobraní



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Pros inec
Ve zdraví jsme přežil i  Čertovský
rej

Naopak Andělský den nás velmi
potěšil

Prohlédli  jsme si Vánoční
biblické postavičky s paní
Slávkou Pavlíkovou

Městská policie Havlíčkův Brod
si pro nás připravila program

Navštívil i  jsme vánočně
vyzdobený CityPark Jihlava

Pekli  jsme perníčky a rozbalovali
dárky

Vyhlásil i  jsme všechny vítěze
Sportovce roku

Rok jsme ukončil i  velkolepou
akcí VÁNOČNÍ ÚSVIT: HUDEBNÍ
plný hudby, scének a dobrého
jídla

L is topad
Během oslav Sv. Martina jsme
poprvé pekli  svatomartinské
rohlíčky

Uspořádali  jsme výstavu
v Rolnickém domě pro veřejnost

Prodávali  jsme naše výrobky
na Jarmarku
v Libici nad Doubravou

Přijali  jsme pozvání na oslavu
22. výročí vzniku SSMHB

Zúčastnil i  jsme se
KUŽELKA CUPu 2024 v Jihlavě



A  t a k h l e  s i  t u  ž i j e m e . . .

Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Náklady 5.254.569

osobní náklady 3.893.826
j iné osobní náklady 15.963
potraviny 11.916
kancelářské potřeby 18.503
pohonné hmoty  37.256 
spotřebovaný materiál 66.000
energie 374.406
drobný dlouhodobý hmotný majetek  130.529
telefony, internet,  spoje 18.352  
nájemné 221.156
právní a ekonomické služby 65.498 
školení a kurzy 5.500  
j iné služby 395.617

Výnosy 5.642.089

MPSV ČR  3.981.000
Kraj Vysočina 96.000
Město Havlíčkův Brod 228.864

Město Lipnice nad Sázavou 20.000
Obec Věž 10.000
Obec Olešná 3.000
Obec Vysoká  2.000

dary a j iné výnosy  293.104
příjmy od uživatelů služeb 1.008.121

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
V ROCE 2024
Všechny částky jsou uvedeny v Kč



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

NAŠI DONÁTOŘI, PARTNEŘI
A PODPOROVATELÉ

Jsme vděčni všem, ať už zde jsou, či nejsou uvedeni.
Děkujeme za veškerou morální,  finanční i  věcnou podporu.

O b e c
L i p n i c e  n a d

S á z a v o u

O b e c  O l e š n á  O b e c  V ě ž  O b e c  V y s o k á

Ing. Matěj Brát
Pavel Kadlec 
Michal Starý
Zbyšek Melechovský  
Pavel Satrapa
Jiří pospíšil  
Stanislav Vácha

Ženský spolek Vlasta
Michalovice
Mgr. Aneta Slavíková 
František Pazderka
Otta Dolejší
Zahradní centrum
Křesťan

RNDr. Květoslava
Růžičková
MUDr. Marie Juříková 
Mgr. Vladimír Semrád 
Marie Medová 
Karel Sobotka
Arman Asatrjan
MUDr. Slávka Pavlíková
Libor Neumann



Ú S V I T  –  z a ř í z e n í  S P M P  H a v l í č k ů v  B r o d  z . ú .

Děkuji  všem kolegům a kolegyním za profesionální péči a podporu,
poskytovanou našim klientům. Vaše práce je důležitá pro jejich rozvoj
a kvalitu života. Díky vaší trpělivosti ,  odbornosti a ochotě pomáhat,
se naši klienti cítí  bezpečně a při j ímáni. Vaše úsil í  je pro nás všechny
neocenitelné.

Děkuji  pečujícím osobám, rodičům a rodinám za důvěru, kterou
vkládáte do našeho stacionáře. Vaše spolupráce a podpora jsou pro
nás klíčové pro zajištění co nejlepší péče o vaše děti a svěřené
osoby. Jsme rádi,  že můžeme společně pracovat na jejich rozvoji       
a vytvářet podmínky pro jejich šťastný a naplněný život.

Děkuji  kl ientům za jejich otevřenost,  odhodlání a spolupráci.  Vaše
účast a ochota vytrvat,  i  když to nebývá vždy lehké, jsou pro nás
velkou motivací a inspirací.  Jsme rádi,  že můžeme být součástí
vašeho života a pomáhat vám dosahovat vašich cílů.

Děkuji  vám všem, kteří nás podporujete finančně, hmotně, dobrými
radami, sdílením, dobrovolnictvím i morální podporou. Společně         
s vámi nám jde práce snadněji  od ruky a úsměvy na našich tvářích
jsou ještě o poznání zářivější.

D ě k u j e m e  v š e m

V ý r o č n í  z p r á v u  v y p r a c o v a l  t ý m  p r a c o v n í k ů  Ú S V I T u  

PODĚKOVÁNÍ


